
Dieser Information entnehmen Sie zusätzliche Hinweise zur Wahl Ihrer Tarifzonen, einen Tarif­
zonenplan und eine Preisübersicht aller im Tarifgebiet des Mitteldeutschen Verkehrsverbundes 
möglichen Abonnements. 

Hinweise zur Wahl Ihrer Tarifzonen 

Das Tarifgebiet des MDV bietet Ihnen vielfältige Möglichkeiten zur Auswahl der gewünschten Tarif­
zonen, für die Ihr Leipziger ABO gelten soll. Der umseitige Tarifzonenplan enthält alle Tarifzonen  
mit Angabe der Zonennummer und den markantesten Ortschaften der jeweiligen Zonen. 

Und so wählen Sie Ihr ABO aus: 
•	 Entnehmen Sie dem Tarifzonenplan die von Ihnen gewünschte Zone. 

•	 �Für die Fahrt in einer Tarifzone geben Sie die entsprechende Zonennummer an. 

•	 �Für die Nutzung von zwei aneinandergrenzenden Tarifzonen geben Sie die entsprechenden zwei  
Zonennummern an. 

•	 �Wenn Sie für Ihre Fahrt von einer Tarifzone zu einer anderen Tarifzone eine, zwei, drei oder 
vier weitere Zonen durchfahren müssen, wählen Sie die für Sie günstigste Verbindung aus und 
geben die entsprechenden Zonennummern an. Das heißt, dass Sie beispielsweise für eine Fahrt 
von Bad Düben nach Leipzig verschiedene Wege (Überbeziehungen) wählen können. Für die Fahrt 
von Zone 166 {Bad Düben} nach Zone 110 {Leipzig} können Sie sowohl die Zone 165 und Zone 164 
nutzen, aber auch über die Zone 167 und Zone 168 fahren.

•	 Für die Fahrt in mehr als 6 Tarifzonen gilt das ABO der Leipziger Verkehrsbetriebe für das  
gesamte MDV-Netz (gesamtes Tarifgebiet).

•	 Einige Ortsteile liegen im Gültigkeitsbereich mehrerer Tarifzonen (gesonderte Kennzeichnung 
auf dem Tarifzonenplan). Hier haben Sie die Möglichkeit, eine direkt an den Ort angrenzende 
Zone auszuwählen. (z. B. liegen die Ortsteile Lippendorf und Neukieritzsch in einem solchen  
Gültigkeitsbereich mehrerer Tarifzonen. Hier können Sie sowohl die Zone 152 oder auch die  
Zone 153 angeben.) 

•	 Für einzelne Städte der Landkreise gilt ein Stadtverkehrstarif (gesonderte  Kennzeichnung 
im Tarifzonenplan). Sollten Sie über die Grenzen des Stadtverkehrs hinausfahren, gilt hier die 
entsprechende Tarifzone (z. B. für die Fahrt von Delitzsch nach Reibitz ist die Zonennummer 165 
anzugeben). 

•	 Das ABO Senior sowie ABO Senior Partner gelten verbundweit und können ab dem 65. Lebensjahr 
erworben werden. Das ABO Senior Partner kann nur im Zusammenhang mit einem gleichlaufenden 
ABO Senior bestellt werden.

•	 Das ABO Basis 10 Uhr gilt für die Tarifzone Leipzig (110).

•	 Das ABO Senior 10 Uhr gilt für die Tarifzone Leipzig (110) und kann ebenfalls ab dem 65. Lebensjahr 
erworben werden. 

Stand: 01.08.2017

Leipziger ABO 
gültig im Tarifgebiet des Mitteldeutschen Verkehrsverbundes (MDV)  
Preisübersicht (gültig ab 01.08.2017) – Auszug

1 nur gültig mit einem Schülerausweis oder einem gleichartigen Nachweis der Bildungseinrichtung 
2 nur in Kombination mit einem ABO Senior zu erwerben
3 Preis für Startzone Stadt Leipzig (110) gültig

ABO 
Flex

ABO 
Senior

ABO 
Senior  

Partner 2

ABO 
Senior 
10 Uhr

ABO 
LPMC

Zone Stadt Leipzig 4,90  r — — 44,40  r 31,60  r

Netz — 61,50   r 3 38,20  r 3 — —

Bartarife ab 
01. 08. 2017

mit 
ABO Flex

ohne 
ABO Flex

Einzelfahrschein 1,80  r 2,60  r

Kurzstrecke 1,40  r 1,90  r

Extrakarte 1,40  r 1,90  r

ABO 
Basis

ABO 
Basis 10 Uhr

ABO 
Premium

ABO 
Light

ABO 
Azubi 1

ABO 
Azubi 
Plus

Zone Stadt Halle 53,70  r — 60,70  r  51,00  r 43,00  r 53,40  r

Zone Stadt Leipzig 56,90  r 50,70  r 63,90  r  54,70  r 41,10  r 51,50  r

1 Zone 
(außer Stadt Leipzig  
und Halle)

45,40  r — 52,40  r 43,10  r 36,30  r 46,70  r

2 Zonen 72,10  r — 79,10  r 68,50  r 58,80  r 69,20  r

3 Zonen 102,80  r — 109,80  r 97,70  r 82,20  r 92,60  r

4 Zonen 136,30  r — 143,30  r  129,50  r 109,00  r 119,40  r

5 Zonen 169,80  r —  176,80  r 161,30  r 135,80  r 146,20  r

6 Zonen 195,00  r —  202,00  r 185,30  r 156,00  r  166,40  r

Netz 225,30  r —  232,30  r 214,00  r 181,60  r —
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Tarifhinweise zum Leipziger ABO
gültig im Tarifgebiet des Mitteldeutschen Verkehrsverbundes (MDV)

Wir sind für Sie da:

Leipziger Verkehrsbetriebe (LVB) GmbH
Kundenservice
Postfach 10 09 10, 04009 Leipzig
Servicetelefon: 0341 19449
E-Mail: verkehrsbetriebe@L.de
www.L.de/verkehrsbetriebe

Service-Center 
Markgrafenstraße 2 
(Ecke Petersstraße)
04109 Leipzig

Mobilitätszentrum 
am Hauptbahnhof 
Willy-Brandt-Platz
04109 Leipzig
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Tarifzonenplan

Aus der Anzahl der 
befahrenen, zusammen-
hängenden Tarifzonen 
ergibt sich die Preisstufe 
des Tickets.
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(36)

	 Zug-Linie

	 Tram-Linie

	 Bus-Linie

	 Ort / Ortsteil mit
	 mehreren Haltestellen

	 Ort mit Stadtverkehr
	 (gesonderter Stadtverkehrstarif)

	 Tarifzone mit Nummer

	 Gültigkeitsbereich
	 mehrerer Tarifzonen

	 Transitzone - nur Ausstieg bzw.
	 Durchfahrt möglich

Naumburg-Ost*– Bahnhalt zählt zu TZ 556

	 Verbundgebiet des VMS

	 Tarifzonennummer des VMS

Es gelten die Beförderungsbedingungen und Tarifbestimmungen der Verkehrsunternehmen im MDV.
Für Ziele außerhalb des Verbundgebietes erhalten Sie Informationen bei den Verkehrsunternehmen.

Für Fahrten in das Verbundgebiet des VMS, bei denen Start- bzw. Zielort im MDV-Gebiet liegen, gilt der MDV-Tarif.

Im MDV gilt Ihr Verbundticket für


